
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:   461 00
Τηλέφωνα:  26650.29177 / 8
Ε-mail:        efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου απασχόλησης μόνιμου και ΙΔΑΧ φυλακτικού 
προσωπικού πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες μηνός Δεκεμβρίου 2023»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και το άρθρο 71 του Ν. 4369/27.02.2016 (ΦΕΚ 33/Α/27.02.2016) τροποποίηση της παρ. 
Γ3 του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.

2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων…»

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»
5. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚΑ' 7/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022).
6. Την  αριθµ. 2/1757/0026/10.01.2017  (ΦΕΚ 17/Β/12.01.2017)  Απόφαση καθορισμού 

δικαιολογητικών για την πληρωμή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας.

7. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
Υπουργική Απόφαση για τη  μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊστάμενους των Περιφερειακών και Εδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την αριθμ. 641410/27.12.2022 (ΦΕΚ 6866/Β/29.12.2022) Απόφαση της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ 
σχετικά με τον καθορισμό των ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ΄υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, του μονίμου και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του ΥΠΠΟΑ και του ΚΕΛΕΣΣ για το έτος 2023, όπως ισχύει.

9. Την αριθμ. 641376/27.12.2022 (ΦΕΚ 6866/Β/29.12.2022) Απόφαση της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ 
σχετικά με τον καθορισμό των ωρών απασχόλησης πέραν του πενθημέρου, καθ΄υπέρβαση 



της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
ΥΠΠΟΑ και του ΚΕΛΕΣΣ για το έτος 2023, όπως ισχύει.

10. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για το έτος 2023 από τον προϋπολογισμό του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα µε την με αρ. 
πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/21863/23.12.2022 (Α∆Α: 6ΒΛ846ΜΖΜ4-ΔΙΝ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ανωτέρω Οργανισμού.

11. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου απασχόλησης μόνιμου και ΙΔΑΧ φυλακτικού 
προσωπικού πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του μηνός 
Δεκεμβρίου 2023, αποτελούμενου από τέσσερεις (4) υπαλλήλους της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας για την κάλυψη των αναγκών φύλαξης του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Ηγουμενίτσας και των αρχαιολογικών χώρων της Θεσπρωτίας.

Αποφασίζουμε
Συγκροτούμε συνεργείο απασχόλησης πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του μηνός Δεκεμβρίου 2023, αποτελούμενο από τους παρακάτω 
αναφερόμενους υπαλλήλους της ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας:

Α/Α
ΑΡ. 
ΜΗ-

ΤΡΩΟΥ

ΟΝΟΜΑ-
ΤΕΠΩΝΥ-

ΜΟ

ΚΛΑΔΟΣ/Ε
ΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ

ΒΑ
Θ
Μ
ΟΣ

ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΩΡΕΣ

ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΠΕΝΘΗΜΕΡΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗ
ΝΙΕΣ ΚΑΙ 

ΩΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

– ΕΞΑΙΡ.

1 3755 ΤΣΙΠΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΔΕ 
ΦΥΛΑΞΗΣ –
ΠΛΗΡΟΦΟ-

ΡΗΣΗΣ / 
ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ-

ΤΩΝ

Α΄ 5 ημέρες x 8 ώρες 
=  40 ώρες

3/12, 10/12, 
17/12, 24/12 

και 31/12 
5 ημέρες x 8 

ώρες =
40 ώρες

2 Δ281 ΔΗΜΟΥ 
ΕΛΕΝΗ

ΔΕ 
ΦΥΛΑΞΗΣ –
ΠΛΗΡΟΦΟ-

ΡΗΣΗΣ / 
ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ-

ΤΩΝ

Δ΄ 5 ημέρες x 8 ώρες 
=  40 ώρες

3/12, 10/12, 
17/12, 24/12 

και 31/12 
5 ημέρες x 8 

ώρες =
40 ώρες

3

    

    Δ285 ΓΚΟΓΚΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

ΔΕ 
ΦΥΛΑΞΗΣ –
ΠΛΗΡΟΦΟ-

ΡΗΣΗΣ / 
ΝΥΧΤΟ-

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ-

ΤΩΝ

Δ΄ 5 ημέρες x 8 ώρες 
=  40 ώρες

3/12, 10/12, 
17/12, 24/12 

και 31/12 
5 ημέρες x 8 

ώρες =
40 ώρες



4 Γ469
ΜΠΙΛΙΟΥΣΗ
ΧΡΥΣΟΥΛΑ -
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ

ΔΕ 
ΦΥΛΑΞΗΣ –
ΠΛΗΡΟΦΟ-

ΡΗΣΗΣ / 
ΝΥΧΤΟ-

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ-

ΤΩΝ 

      
Γ΄

5 ημέρες x 8 ώρες 
=  40 ώρες

3/12, 10/12, 
17/12, 24/12 

και 31/12 
5 ημέρες x 8 

ώρες =
40 ώρες

Η απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού θα πραγματοποιείται σύμφωνα µε το μηνιαίο 
πρόγραμμα της Υπηρεσίας και δε θα υπερβαίνει κατά μήνα: α) τις σαράντα (40) ώρες 
απασχόλησης πέραν του πενθημέρου και β) τις σαράντα οκτώ (48) ώρες απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

                                                          Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
                                                                                                           κ.α.α.
                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                               

                                                                                                        Γεωργία Πλιάκου
                                                                                                            Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :579797

Ημ/νία Πρ. :30-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 


